Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово  Красноярский край

РЕШЕНИЕ

15.05.2012

№ 28-196

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.11.2011г. №23-163 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2012 год
В связи с изменениями действующего жилищного законодательства РФ, на основании Постановления Правительства РФ от 13.08.2006г. №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» (в редакции от 06.05.2011г.), в связи с техническими ошибками, допущенными при изготовлении проекта Решения, руководствуясь ст.20, 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.11.2011 №23-163 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2012 год» изменения следующего содержания:
1.1. Приложение №1 «Перечень работ  и услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного и (или) жилого дома осуществляемых в счет платы за содержание и ремонт жилого помещения»  к решению Раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:
- «2.38 организация мест для накопления и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп и их передача в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности»;

- «2.39 проведение обязательных в отношении общего имущества мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, включенных в утвержденный в установленном законодательством Российской Федерации порядке перечень мероприятий»

- «2.40 обеспечение установки и ввода в эксплуатацию коллективных (общедомовых) приборов учета холодной и горячей воды, тепловой и электрической энергии, а также их надлежащей эксплуатации (осмотры, техническое обслуживание, поверка приборов учета и иные работы, неразрывно связанные с эксплуатацией коллективных (общедомовых) приборов учета)».

2. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 22.11.2011г. №23-163 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого помещения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2012 год» изменения следующего содержания:

- Строку 19 приложения №3 к Решению изложить в следующей редакции:

	19
	Жилое помещение расположенное по адресу пер. Молодежный, д.1,(жилой дом)
	15,73
	0,00
	1,72
	0,23
	1,92
	0,00
	0,97
	0,92
	1,35
	6,08
	2,54

- Строку 19 приложения №3а к Решению изложить в следующей редакции:

	19
	Жилое помещение расположенное по адресу пер. Молодежный, д.1,(жилой дом)
	16,90
	0,00
	2,37
	0,6
	1,51
	0,00
	2,05
	1,10
	1,51
	6,26
	1,50

- Строку 19 приложения №4 к Решению изложить в следующей редакции:

	19
	Жилое помещение расположенное по адресу пер. Молодежный, д.1,(жилой дом)
	13,81
	0,00
	1,96
	0,22
	1,68
	0,00
	1,31
	0,78
	1,21
	5,32
	1,33

- Строку 19 приложения №4а к Решению изложить в следующей редакции:

	19
	Жилое помещение расположенное по адресу пер. Молодежный, д.1,(жилой дом)
	14,55
	0,00
	2,01
	0,51
	1,28
	0,00
	1,74
	0,93
	1,32
	5,39
	1,37

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Шарыповского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства (А.И.Малышев).
4. Пункт 1 Решения вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

5. Пункт 2 Решения вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие, на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.
	Председатель

Шарыповского городского Совета

депутатов

                                     А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                                    В.Г.Хохлов